

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej”

Zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1. Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę? Zwracamy się zatem z prośbą o przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.02.2018r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.02.2018 r. Zamawiający nadmienia, że w poprzednich latach nie było żadnych komplikacji w zakresie przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy oraz zawarcia umowy z nowym Wykonawcom przy zachowaniu terminów określonych w ustawie pzp.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,

- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że obecna umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.12.2017 r. Informacja ta została podana przez Zamawiającego w Ogłoszeniu o zamówieniu nr 602191-N-2017 z dnia 26.10.2017 w sekcji II Przedmiot zamówienia pkt. II.4 – krótki opis przedmiotu zamówienia.

W przedmiotowej umowie okres wypowiedzenia został określony na 3 miesiące. Umowa została zawarta w rezultacie dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty najkorzystniejszej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 oraz Dz. U. z 2016 r. poz. 1020).

Pytanie 3. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż przekaze wyłonionemu Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy.

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż zastosuje pełnomocnictwo uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD obowiązujące u wyłonionego Wykonawcy.

Pytanie 5 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualną umową dystrybucyjną.

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy kompleksowe w terminach pozwalających na skuteczne

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie ma zawartej umowy kompleksowej. Zamawiający nadmienia, że zawarł oddzielną umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD – obowiązującą na czas nieokreślony.

Pytanie 7. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ma zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE.

Pytanie 8. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: *„W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla wszystkich ppe opisanych w przedmiocie zamówienia odbywać się będzie zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego tj. 1 lub 2 miesiące.

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu.

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą proponowanych zapisów.

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 9.

Pytanie 11. Dotyczy § 5 ust. 1 Wzoru Umowy.

Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „ oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.“

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy proponowanego zapisu.

Pytanie 12. Dotyczy § 6 ust.8 Wzoru Umowy.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z

powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisach § 6 ust.8 projektu umowy.

Pytanie 13. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 8 Wzoru Umowy na zapis o treści: „8. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisów w § 6 ust. 8 wzoru umowy – Zał. nr 5 do SIWZ.

Pytanie 14. Dotyczy § 10 ust 1-4 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedź Zamawiającego:

Kary umowne mają na celu ochronę interesów Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych w umowie postanowień. Również nie wyraża zgody na modyfikację treści zapisów projektu umowy.

Pytanie 15. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe

dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie.

Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operator Systemy Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy punkty poboru są rozliczane w taryfie C. W przypadku zmiany taryfy co z kolei wiąże się z koniecznością przebudowy układu pomiarowego Zamawiający dokona powyższego na własny koszt. Na chwilę obecną Zamawiający nie określa planowanej daty przebudowy.

Pytanie 16. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni danych pomiarowych w terminie, czy Wykonawca może wystawić fakturę szacunkową?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie przez Wykonawcę faktur szacunkowych.

Pytanie 17. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 18. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji kto jest Państwa sprzedawcą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dyspozycją art. 92 ust. 1 ustawy pzp informacja o aktualnym sprzedawcy energii elektrycznej została opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego oraz Biuletynie Zamówień Publicznych.

D Y R E K T O R

Paweł Słezak